
COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - TUTELA - AMBIENTE
E TERRITORIO

REGISTRO GENERALE N. 704 del 30/12/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 231 del 30/12/2023
PROPOSTA N. 715 del 30/12/2023

OGGETTO: Impegno per accantonamento spese fornitura metano ad uffici,  scuole e stabili  comunali
anno  2023

IL RESPONSABILE

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai procedimenti amministrativi”;

Visto l’art. 107 commi 1 e 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali;

Visto  l’art.  147-bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000  che  dispone  in  materia  di  controlli  di  regolarità
amministrativa e contabile negli enti locali;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli
enti locali;

Visto l’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni
di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

Visto il Decreto Sindacale n.2 del 04.01.2023, adottato ai sensi dell’art.13, comma 2 del CCNL
Funzioni locali 21.05.2018, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore
6;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  24  del  21.07.2023  avente  ad  oggetto
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 21.07.2023, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 08.08.2023 all’oggetto “Approvazione Piano
Esecutivo di Gestione PEG 2023-2025”;

Visto l’art.183 del D.Lgs 267/2000 che disciplina la fase dell’impegno di spesa;

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - TUTELA - AMBIENTE E TERRITORIO - REGISTRO GENERALE
N. 704 del 30/12/2023 - Pag. 1 di 3



RILEVATA l’esigenza di procedere all’impegno per accantonamento spese per fornitura metano a
uffici, scuole e stabili comunali – anno 2023, ai fini dell’accantonamento della quota residua di
stanziamento in previsione della liquidazione dei conguagli che perverranno successivamente;

VISTI i relativi capitoli di spesa, gestione competenza

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO della narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente determi-
nazione;

DI  IMPEGNARE e accantonare previsionalmente a favore delle Società Hera Comm Srl., Lirenas
Gmbh, Eni SpA, la somma complessiva di € 21.854,79, a titolo di conguagli sui consumi di metano
relativi all’annualità 2023; 

DI IMPUTARE la spesa predetta sui seguenti stanziamenti del bilancio 2023, codice voce PdC
1.03.02.05.006, gestione competenza come segue: 

-Eur 12.703,74 sul capitolo PEG 1188 “fornitura metano riscaldamento uffici”

-Eur 4.326,05 sul capitolo PEG 7165 “Metano museo e biblioteca”

-Eur 1.879,74 sul capitolo PEG 8240 “Metano spogliatoi campo di calcio”

-Eur 2.945,26 sul capitolo PEG 13405 “fornitura metano asilo nido”.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 715 del 30/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio    ORLANDI  VINCENZO  in  data
30/12/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 715 del 30/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Visto  di  Regolarita’  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario
BASTIANELLI PAOLO il 30/12/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 107

Il 31/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 704 del 30/12/2023 con oggetto:
Impegno per accantonamento spese fornitura metano ad uffici, scuole e stabili comunali anno  2023

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - TUTELA - AMBIENTE E TERRITORIO - REGISTRO GENERALE
N. 704 del 30/12/2023 - Pag. 2 di 3



Nota di pubblicazione firmata da  ORLANDI VINCENZO il 31/01/2024.
  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - TUTELA - AMBIENTE E TERRITORIO - REGISTRO GENERALE

N. 704 del 30/12/2023 - Pag. 3 di 3


